	Kush duhet votuar ne keto zgjedhje komunale?

Tani jemi ne ditet e para te fushates zgjedhore, mirepo nuk eshte heret qe te mendohet se kah duhet te merret drejtimi per te votuar sa me drejte ne votimet e radhes.

Secila parti politike ne listen e kandidateve qofte per Kryetar Komune qofte per Delegat Kkomunal kane kandidate te devotshem qe punojne me perkushtim per interesin e qytetareve dhe kane kandidate qe nuk jane te devotshem, jane hajna, mashtrues etj. Kur te merren parasysh kandidatet nga secila parti, ne secilen komune ka kandidate te duhur dhe kandidate jo te duhur.

Me qe asnjera parti nuk ka qene e dinjitetshme qe listate e tyre te jane te pastra, te permbajne vetem kandidatet e duhur, edhe votuesit nuk kane interes qe te votojne kandidatet vetem se jane ne liste te partise se preferuar ose qe tradicionalisht ka votuar me pare. Ne secilen Komune, ka kandidate shume te merituar per t'u votuar, qofte per Kryetar qofte per Delegat vecse jane te shperndare neper parti te ndryshme. Votuesit duhet te votojne kandidatet qe i njohin dhe u besojne se jane te duhur per interesat e tyre.
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Kush dunet votuar ne keto zgiedhje komunsle?
Tanijemi ne ditet ¢ para te fushates zgjedhore, mirepo nuk eshte

heret g te mendohet se kah duhet te merret rejimi pr te
votuar s2 me drefe ne votimet e radhes.

Secila part politie ne listen ¢ kandidateve qofte per Kyetar
Komune gofte per Delegat Kkomunal kane kandidate te
devtshem ge puncjne me perkushtim per interesin € aytetareve.
dhe kane kandidate qe nuk jane te devotshern. jane hjna,
mashirues et Kurte merren parasysh kandidatet nga seci part,
e secilen komune ka kandidatete duhur dhe kandidate o te
dunur.

Me ge asnera parti nuk ka qene e dinjtetshme e fstate & tyre e
jane te pasra, te permbajne vetem kandidatet e duhur, edhe
votuesit nuk kane ineres ge e votojne kandidatet vetem se jane
e lse e partisese preferuar ose Ge tadicionalisht ka votuar me
pare. N secilen Komune, ks kandicate shume te merituar per tu
votuar, qofte per Kryeta Gofte per Delegat vecse jane te-
shperndare neper pati te ndryshme. Votuesit dunet te votojne
kandidatet e  johin dhe u bescjne se janete duhur per
interesat e tyre.




